Rebus deinde inter ipsum & Fridigernum diuisis, Gotthi se mutuis cædibus attriuerunt.

Athanaricus autem rerum positus, à Valente missis sacerdotibus hereticis Arrianismo cum tota sua gente imbutitur, quo gens infecta fuit per 213 annos, id est, usque ad Ricatedum à Leandro Hispalensi conuersum, Isid.

Transito Danubio Valenti se dedehtes Gotthi Thraciā habitandam accipiunt, sed feruitutis impatientes mox rebellant, & Valentem bello superatum in villula exurunt.

Terentio Duci Maximo a victoriis ex Armenia reuertenti Ecclesiam vnam Aniochiæ Catholicis petenti, Valens denegat, atque aliud petere iussit. Nicephor. lib. 11. cap. 49.

Gotthi ab Hunnis gente Scythica suis sedibus expelluntur. Niceph. lib. 11. cap. 48. Bonf. 2. dec. 1.

Hunnorum gens Barbara prius incognita subiit Valente Imperatore emerit, ex Asia transiens in Europam, Cimmerio Bosphoro e limo, quem Tanais fluuius conuehebat, terra constrato, Scythes trans-Istrum habitantes inuasit, id est, Gotthos, Taifalos, &c. Zosim. lib. 4.

Valens & Valentinianus studiis religionis sequiente Arrianismo inter se discordant, ut paulò ante Constantius & Constans, & mox Valentiniani filij Gratianus & Valentinianus minor.

Nam Catholici fuere Constanus, Valentinianus maior,
Gratianus.

An. 385. Maximus militum praefectus Gratiani Imp. in Britannia militari fauore imperator aduersus Gratianum ipsum appellatus, tantas mox opes adeptus est, ut ex Britannia in Galliam penetraret, ac Gratianum Treuiris fientem, apud Lugdunum occiderit, & Gallias Hispaniasque sibi adiunixerit. *Sulp. lib. 2.*

Apud quem legationis munere fungitur nomine Valentini iunioris Ambrosius, ipse epist. 27. & seq.

Occidentis imperium occupauit annis quinque, sequenti obiit Damasus.

Valentinianus à suis cubiculariis Viennæ Gallorum occiditur.

Theodosius à Gratiano imperator Orientis creatus à Miletio Episcopo Antiocheno fascibus imperialibus ornatus est & Diadema coronatus. *Sigeb. in Chronico Vel potius à Paulino.*

Certe apud Zonaram ex verbis Ambrosij, quibus Theodosium, cum synagogam constitueret, aggressus est, colligitur, ab aliquo sacerdote diademate fuisse decoratum.

Atque hīc primum hunc morem coronandi Romanos principes repetio, nisi quod Ambrosius epist. 33. ex veteri iure donata à Sacerdotibus imperia, non usurpata testatur.

Hinc Alanos, Gotthos & Hunnos vicit, fuditque. Cum Persis pacem pepigit. Maximum tyrannum apud Aquileiam extinxit, Victorem eius filium necauit. Eugenium alterum tyrannum atque Arbogastem oprescit. Optimis legibus imperium rexit, ut cum lege ministeria lasciva, psaltriāque commissationibus adhiberi prohibuit. consobrinarum nuptias vetuit. Sicque in pace utrumque imperium Arcadio & Hono- rio reliquit, corpore eius Mediolano, ubi excesserat, Constantinopolim translato. Augusto, Traiano & ceteris principibus melior, &c. Ex sexto Victore Pagano.